100元，发行总额100,000.00万元。经深圳证券交易所“深证上[2018]34号”文同意，公司100,000.00万

元可转债已于2018年1月25日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“双环转债”，债券代码“128032”。

公司本次发行的可转债自2018年6月29日起可转换为公司股份。

2021年6月30日，公司召开第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于提前赎回“双环转债”的

议案》。公司A股股票（股票简称：双环传动、股票代码：002472）自2021年5月18日至2021年6月29日连

续三十个交易日中有十五个交易日收盘价格不低于“双环转债”当期转股价格的130%（其中，自2021年6

月7日起有十五个交易日的收盘价格不低于2020年度权益分派实施调整后的转股价格9.87元/股的130%），

已经触发《浙江双环传动机械股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》中约定的有条件赎回条

款。公司董事会同意行使“双环转债”有条件赎回权，按照债券面值加当期应计利息的价格(100.88元/张)

赎回在赎回登记日2021年7月27日收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的全部未

转股的“双环转债”。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据，截至2021年7月27日收市，“双环转债”

尚有151,091张未转股，本次赎回数量为151,091张，本次赎回公司共计支付赎回款15,242,060.08元。自

2021年8月5日起，公司发行的“双环转债”在深圳证券交易所摘牌。

以上事项具体内容详见公司于2021年7月1日及2021年8月5日刊登于巨潮资讯网上的《关于双环转债赎

回实施的第一次提示性公告》、《关于双环转债赎回结果的公告》《关于双环转债摘牌的公告》等相关公

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年5月31日召开第五届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于投资设立全资子公司的

议案》,为打造公司数字化运营管理平台，赋能公司数字化管理升级，推动齿轮主业高质量的发展，公司

以自有资金出资1000万元设立全资子公司浙江环智云创科技有限公司并已办理完成工商备案手续。截止本

报告期末，公司尚未出资。本事项具体内容详见公司于2021年6月1日刊登于巨潮资讯网上的《关于投资设

立全资子公司的公告》。

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,758,915 19.04%   -978,919 -978,919 129,779,996 17.60%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 130,758,915 19.04%   -978,919 -978,919 129,779,996 17.60%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 130,758,915 19.04%   -978,919 -978,919 129,779,996 17.60%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 555,826,091 80.96%   51,584,050 51,584,050 607,410,141 82.40%

 1、人民币普通股 555,826,091 80.96%   51,584,050 51,584,050 607,410,141 82.40%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 686,585,006 100.00%   50,605,131 50,605,131 737,190,137 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、可转换公司债券转股

报告期内，公司可转换公司债券“双环转债”转换为公司股票数量共计51,304,131股。

2、高管股份变动

报告期内，按照证监会、深交所关于董事、监事及高级管理人员股份管理的相关规定，公司董事、监

事及高级管理人员所持股份根据其任职情况在报告期内发生相应比例的解锁或锁定。

3、股权激励限制性股票回购注销

浙江双环传动机械股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

2021年1月18日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成440,000股限制性股票回

购注销手续，注销完成后，公司总股本相应减少440,000股。2021年5月12日，公司在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成259,000股限制性股票回购注销手续，注销完成后，公司总股本相应减少

259,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的440,000股限制性股票事项已获公司2018年8月23

日召开的第四届董事会第三十一次会议、第四届监事会第二十次会议以及2018年9月17日召开的公司2018

年第一次临时股东大会审议通过。

2、关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的259,000股限制性股票事项已获公司2019年4月18